
najważniejsze
informacje z miasta
o nowych obiektach i planach
rozbudowy skate Plazy, 
o centrum Przesiadkowym przy
ul. zygmunta starego, 
o modernizacji stadionu
żużlowego, o rozbudowie starych
i budowie nowych obiektów
sportowych.

czytaj – s 2-11

Jak kultura 
to tylko w Rck
spektakle teatralne, koncerty 
i inne wydarzenia kulturalne.
oferta dla pilan w różnym wieku.
Repertuar propozycji
kulturalnych Regionalnego
centrum kultury „fabryka
Emocji”. 

czytaj – s 12-16

Piła na skrzyżowaniu
dwóch kultur
średniowieczne zwyczaje słowian
i Wikingów. Pokazy, wykłady,
spotkania autorskie i koncerty. 
a do tego zajęcia z topografii,
pionierki, gra terenowa i miejska
oraz bardzo wiele innych atrakcji.
zapraszamy od 14 do 16
września, do Parku na Wyspie.

czytaj – s 8-9
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szczegóły – s. 3

Jaka Polska? 
Jaka Piła? 
Po Jesiennych wyborach



eksPerci oceniaJą: w Pile Powstał naJlePszy komPleks w Polsce!

w ostatnich latach w debacie pub-
licznej widać rosnącą liczbę pro-
blemów, z którymi borykają się
młodzi ludzie. widać także niedo-
statek miejsc, w których mogliby
skorzystać z  profesjonalnego
wsparcia. w pile pomocną dłoń do
młodych ludzi wyciąga centrum
wsparcia psychicznego dla dzieci
i Młodzieży, które otworzyło Sta-
cjonarny oddział Terapii dla osób
nieletnich uzależnionych od środ-
ków psychoaktywnych. Tu sprawy
młodych ludzi traktowane są prio-
rytetowo.

ośrodek może przyjąć w jednym
czasie 25 pacjentów, aktualnie zaję-
tych jest dziesięć miejsc, a pozostałe
czekają na tych, którzy zdecydują
się poddać leczeniu. świadczenia
udzielane są na podstawie umowy
z narodowym funduszem zdrowia.
centrum Wsparcia Psychicznego
dla Dzieci i Młodzieży w Pile działa
przy alei niepodległości 135. Pro-
gram leczenia ma charakter etapo-

wy, podzielony na okresy od 3, 6 do
12 miesięcy. terapię można zakoń-
czyć na każdym etapie, jednak to
nie czas, ale zmiany w funkcjono-
waniu pacjenta są kluczowe.
aby dostać się do ośrodka należy
obowiązkowo otrzymać skierowa-
nie od lekarza - najlepiej psychiatry,
chociaż może być to także lekarz
rodzinny lub pierwszego kontaktu.
Dodatkowo posiadać zaświadczenie
o ubezpieczeniu i dokument tożsa-
mości, a także dostosować się do
regulaminu panującego w ośrodku.

Zapisy pod numerem telefonu
535 618 444.

Jeśli ktoś chce wesprzeć ośrodek
może podarować rzeczy codzien-
nego użytku, ułatwiające funkcjo-
nowanie: pościele, koce, środki czys-
tości, meble i drobne RtV. Warto
w tym celu skontaktować się bez-
pośrednio z centrum Wsparcia Psy-
chicznego dla Dzieci i Młodzieży (tel.
605 499 565 lub 67 215 22 50).

do końca zbliża się przebudowa w
publicznym przedszkolu nr 3, która
polega na modernizacji rozdzielni
prądu oraz wymianie całej instalacji
elektrycznej wraz z wykonaniem ele-
mentów ochrony przeciwpożarowej.
wykonanie inwestycji umożliwi
obniżenie kosztów utrzymania pp 3
oraz poprawi bezpieczeństwo dzieci
i pracowników. Termin zakończenia
prac upływa 25 sierpnia, a ich war-
tość to ponad 450 000 złotych.  

kolejna część pilskich plantów,
czyli terenów nadrzecznych
w  rejonie ulicy dąbrowskiego
zmieniła się nie do poznania. dwa
lata temu oddawaliśmy do użytku
skateplazę,  teraz na zakończenie
budowy czeka pumptruck, a w
czerwcu  oficjalnie otworzyliśmy
największy w mieście plac zabaw.
i nie są to ostatnie zmiany w tym
rejonie.

W ramach inwestycji powstał plac
zabaw podzielony na strefy dla dzieci
w różnym wieku. co ważne, wśród
urządzeń znalazły się sprzęty dla dzieci
z niepełnosprawnościami. W otocze-
niu placu pojawiły się zadaszone altan-
ki, przewijak dla rodziców z małymi
dziećmi, kurtyny wodne i poidełka.
Dodatkowo w pobliżu powstało boisko
wielofunkcyjne, dwa tory do gry
w boule i stacje do ćwiczeń. Pojawiła
się mała architektura - ławki, kosze
na śmieci i stojaki rowerowe. Inwesty-
cja pozwoliła także na powiązanie ze
sobą układu ścieżek rowerowych
oraz komunikacji dla pieszych. teren
został oświetlony i znajduje się tu
monitoring. Posadzono drzewa, które
z każdym kolejnym rokiem dadzą wię-
cej cienia. czekamy jeszcze, aż pomię-
dzy wydzielonymi sekcjami urośnie
trawa. całkowita wartość projektu to
blisko 8 500 000 złotych. Przedsięw-
zięcie jest finansowane z instrumentu
unijnego JEssIca 2. 

tuż obok, do końca, zbliża się budo-
wa pumtrucku, czyli toru do ekstremal-
nej jazdy na rowerze o nawierzchni

bitumicznej, podzielonego na trzy stre-
fy: dla początkujących, średnio zaawan-
sowanych  oraz dla zaawansowanych
użytkowników. asfaltowy pumptruck
składać się będzie z garbów, zakrętów
profilowanych oraz małych „hopek”
ułożonych w takiej kolejności, by moż-
liwe było rozpędzanie się i utrzymywa-
nie prędkości bez pedałowania. Prze-
szkody toru wraz z zakrętami utworzą
zamkniętą pętlę, po której można jeź-
dzić w obu kierunkach. 

Dla maksymalnego wykorzystania
terenu zaprojektowano liczne odnogi
i alternatywne linie przejazdu. Wartość
budowy pumptrucku to około 6 500
000 złotych.

– Zmiany w tym rejonie i liczba osób,
które codziennie korzystają z nowej infra-
struktury, pokazują potencjał naszego
miasta, które przyciąga coraz więcej mło-
dych ludzi. Oni nie tylko potrzebują pracy,
ale także miejsc, w których będą mogli
odpocząć i aktywnie spędzać czas. Widać,
że przestrzeń bardzo spodobała się naj-
młodszym, a to jest najważniejsze – pod-
kreśla piotr Głowski, prezydent Piły. 

Dodajmy, że to nie koniec inwestycji
w tym rejonie miasta. kolejnym kro-
kiem będzie budowa całorocznego
boiska do piłki nożnej oraz organizacja
parku, która zakłada pozostawienie
rosnących oraz nasadzenia nowych
drzew i krzewów.

– Pomysł kompleksowego
zagospodarowania terenu
urządzeniami i obiektami 
o różnych funkcjach jest
genialnym pomysłem.
Mieszkańcy mają wszystko
podane na tacy w jednym
miejscu i nie muszą jeździć 
z jednego końca miasta na
drugi. Mogą tu spędzić cały
dzień, a nawet weekend. 
W porównaniu do ubiegłego
roku powstaje pumptruck 
i postawiono nowy plac
zabaw. Gdybym był
dzieckiem, byłbym
przeszczęśliwy, bo takiego
placu nie widziałem nigdzie,
a jeżdżę dużo po Polsce 

adam kmieciak, 
Grupa FlowUP
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Prosto Z RATUSZA2

centrum wsParcia
Psychicznego w Pile

będzie bezPiecznieJ i nowocześnieJ

w rejonie rynku koszyckiego trwają
prace budowlane - powstaje tu ciąg
pieszy z kostki brukowej, łączący ulice
kazimierza wielkiego i promienną. 
w kolejnym etapie planowane są
nasadzenia zieleni. 
– Ta przestrzeń pozostanie zielona, dosa-
dzimy drzewa i krzewy, bo chcemy, żeby
jak najwięcej zieleni pojawiło się w tej czę-
ści osiedla – mówi prezydent Piły piotr
Głowski. 
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więceJ udogodnień 
i zieleni na koszycach

ZakońcZenie
prac 

budowlanych
planowane jest na wrzesień

bieżącego roku. wartość
inwestycji to prawie

230 000 złotych



przy ulicy Zygmunta Starego, przy
dworcu kolejowym i galerii handlo-
wej Vivo!, trwają ostatnie prace przy
budowie zintegrowanego centrum
przesiadkowego. nowy obiekt ułat-
wi obsługę pasażerów komunikacji
miejskiej oraz połączeń autobuso-
wych z sąsiednimi miejscowościami
i dalekobieżnej komunikacji mię-
dzymiastowej. Tym samym nie
powiodły się działania osób, które
dla prywatnych celów i ambicji usi-
łowały storpedować budowę obiek-
tu, który ułatwi życie pilanom 
i odwiedzającym nasze miasto
gościom.  

W skład centrum Przesiadkowego
wchodzą przystanki autobusowe
obsługujące publiczną komunikację
zbiorową, wyposażone w multimedial-
ne tablice elektroniczne systemu Dyna-
micznej Informacji Pasażerskiej (sDIP).
Miejsca dla pasażerów i dla autobusów
będą zadaszone i osłonięte, wyposa-
żone w ławki, kosze na śmieci. zakup
biletów komunikacji miejskiej – która
w tym miejscu obsługuje 5 linii (0, 1, 3,
4, 5), w tym trzy priorytetowe (1, 3 i 5)
z których korzysta ponad 7000 pasa-
żerów - umożliwi biletomat na terenie
centrum. kolejnym ułatwieniem dla
pasażerów jest zadaszony parking
rowerowy, znajdujący się w pobliżu wej-
ścia na dworzec kolejowy. teren będzie
w pełni przystosowany do potrzeb
osób z niepełnosprawnościami.

– Powstaje dzięki temu infrastruktura
Bike&Ride, która umożliwia przesiadkę
z roweru na autobus miejski, wspierając
nisko- i zeroemisyjne formy transportu

publicznego na terenie miasta Piły.
Ponadto węzeł przesiadkowy jest dostęp-
ny również dla innych przewoźników,
dając pasażerom możliwość łączenia
przejazdów transportem publicznym z
wykorzystaniem usług przewoźników
prywatnych – podkreśla Jolanta
Sobieszczyk, dyrektor realizującego
budowę Wydziału Rozwoju i funduszy
Europejskich. 

Miejski ośrodek Sportu i rekreacji przygotowuje się do remontu hali Sportów walki, położonej w kompleksie
sportowym przy ulicy Żeromskiego. prace budowlane prowadzone będą wewnątrz obiektu i obejmą między
innymi: roboty rozbiórkowe i konstrukcyjne, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej. wartość inwestycji to około
500 000 złotych, a rozpoczęcie remontu zaplanowano na czwarty kwartał bieżącego roku. 

Prosto Z RATUSZA 3
Szanowni Państwo! 

Przywrócenie w Polsce zasad demokratycznego
państwa prawa i wygranie wyborów przez opozycję
demokratyczną jest najważniejszym zadaniem, które 
w najbliższych dniach powinien sobie postawić każdy
obywatel, który ceni swój kraj i zasady europejskiej
kultury zachodu. Obecność naszego kraju w Unii
Europejskiej gwarantuje Polsce siłę, bezpieczeństwo,
sprawiedliwość, praworządność, nowoczesność,
tolerancję i rozwój ekologiczny równocześnie!     

Stawka tych wyborów jest najwyższa po 1989 roku. 
Ich wyniki przesądzą o kształcie polskiej rzeczywistości,
w jakiej przyjdzie nam żyć, mieszkać, pracować przez
następne lata.

Odpowiednio więc do stawki i wagi, żeby nie
zaprzepaścić dorobku budowania nowoczesnej
demokracji Koalicja Obywatelska przedstawiła
kandydatów do parlamentu, którzy oprócz wspólnego
celu mają doświadczenie w wielu dyscyplinach 
i obszarach polityki, gospodarki, nauki czy samorządu.
Tym razem do wyborów staną również samorządowcy 
z największym dorobkiem, obdarzeni zaufaniem
mieszkańców przez kontynuację kolejnych kadencji.
Ludzie znający uwarunkowania i problemy lokalnych
społeczności. Przeprowadzone badania wykazują, 
że udział samorządowców (wójtów, burmistrzów,
prezydentów) może zmienić wynik wyborów do
parlamentu, dlatego wielu z nas postanowiło, również 
i ja, wziąć udział w tych wyborach.
PIS chcąc nam to uniemożliwić celowo zmienił datę
wyborów samorządowych, na kwiecień 2024 roku
{pierwotnie miały się one odbyć w tym samym terminie
co parlamentarne).

Liczę bardzo, że pilanie licznie wezmą udział 
w wyborach parlamentarnych wspierając mnie w tej
niełatwej misji, a następnie staną u boku - najpierw
komisarz Beaty Dudzińskiej (wyznaczonej przez nowego
premiera), a następnie kandydatki na Prezydenta Piły 
w kwietniu 2024 roku. 

Jestem pewien, że Piła pozostanie w dobrych rękach
prezydent Beaty Dudzińskiej i setek Jej
współpracowników i będzie rozwijała się w najbliższych
latach równie dynamicznie jak do tej pory, a ja będę
mógł wspierać te procesy z poziomu centralnego!

Piotr Głowski
Prezydent Miasta Piły
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centrum Przesiadkowe
na finiszu
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– Centrum przesiadkowe ma
wiele zalet. Wszystkie
przystanki w węźle będą
wspólne dla autobusów
miejskich i podmiejskich.
Pasażer, który przyjechał do
Piły autobusem komunikacji
podmiejskiej lub
międzymiastowej, nie będzie
musiał pokonywać żadnych
odległości, chcąc przesiąść
się do autobusu miejskiego 
i dojedzie na każde pilskie
osiedle. Podobnie jest 
z dostępnością dworca
kolejowego. Sąsiedztwo
największej w Pile galerii
handlowej stanowi
dodatkowy atut i cel podróży
wielu naszych pasażerów

Tadeusz Majewski, 
dyrektor Miejskiego 
Zakładu Komunikacji

”

wkrótce remont 
hali sPortów walki



Prosto Z RATUSZA4
asta arena do Przebudowy!

hala sPortowa 
dla „siódemki”

w poniedziałek 14 sierpnia Miejski
ośrodek Sportu i rekreacji ogłosił
przetarg na wykonanie drugiego
etapu przebudowy stadionu przy
ulicy bydgoskiej. otwarcie ofert
i rozstrzygnięcie przetargu nastąpi
w drugiej połowie września.

inwestycja obejmie:⦁ przebudowę trybun (w tym sektora
dla kibiców drużyny przyjezdnej), ⦁ instalację nowego oświetlenia toru
i boiska (zmienny kąt oświetlenia)
na  ośmiu masztach wysokości 
34 metrów, ⦁ wymianę instalacji energetycznych
i wod-kan.  

Przypomnijmy, że wcześniej wykona-
ny został najważniejszy etap przebu-
dowy, modernizacja toru i band. czyli
ze sportowego punktu widzenia naj-
ważniejsza część inwestycji. Dodajmy,
że zmiany są bardzo dobrze oceniane
przez zawodników i trenerów. także
sprzedaż praw do nazwy stadionu 
– asta arena – przyniosła wymierny
efekt, bo dzięki temu sport żużlowy 
w ciągu 5 lat zyska 615 000 złotych. 

Trwa budowa hali sportowej przy
Szkole podstawowej nr 7. Zakres
prac jest szeroki, ponieważ prócz
hali, inwestycja obejmuje także
budowę: drogi pożarowej, wjazdu,
miejsc postojowych, przebudowę
powierzchni utwardzonych i bieżni
oraz budowę i przebudowę insta-
lacji elektrycznych, c.o., kanalizacji
sanitarnej i deszczowej.

Hala będzie miała powierzchnię około
2000 m². W jej wnętrzu znajdzie się
sala sportowa i salka fitness. Będą
szatnie, zarówno dla dzieci, jak i dla
nauczycieli, a także szatnie dostoso-
wane do potrzeb osób z niepełnos-
prawnościami. I jak zaznacza prezy-
dent Piły, nową halę nie tylko zapro-
jektowano jako budynek pasywny, co
oznacza, że będzie on przyjazny śro-
dowisku i energooszczędny, a jego
nowoczesna bryła, bardzo dobrze
wpasuje się w krajobraz wyznaczony
przez zabytkowy i w ubiegłym roku
zrewitalizowany budynek „siódemki”. 

– Stary budynek i ten nowy obiekt
będą ze sobą pięknie współgrać, dzię-

ki wykończeniu  klinkierem i takimi
elementami, w których stara szkoła
będzie się odbijała w elewacji nowego
obiektu. Do tego pełna i nowoczesna
technologia budynku pasywnego,
czyli wszystko, co obecnie jest możli-
we, jeżeli chodzi o wykorzystanie
odnawialnych źródeł energii zostało
tutaj przemyślane, zaprojektowane
i będzie wdrożone – podkreśla piotr
Głowski.

zadowalający jest również postęp prac
budowlanych, który wyprzedza
wyznaczone terminy.

– Łączny koszt budowy to jest niespełna
18,5 mln złotych , plus oczywiście walo-
ryzacja dla wykonawcy. Termin zakoń-
czenia jest wyznaczony na początek
maja 2024 roku, ale stan zaawansowa-
nia prac, pozwala myśleć pozytywnie
o tym, że ta budowa zostanie zakończo-
na nieco wcześniej i oddana do użytko-
wania dla dzieci, które już naprawdę
niecierpliwie czekają na ten obiekt
– dodaje Jolanta Sobieszczyk, dyrek-
tor Wydziału Rozwoju i funduszy
Europejskich. 
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dobre zmiany na ulicy
kazimierza wielkiego

na koszycach zakończyła się budo-
wa odcinka ulicy kazimierza wiel-
kiego między skrzyżowaniami
z ulicą równą i Szkolną. przetarg
na realizację kolejnego fragmentu
prowadzącego aż do alei niepodle-
głości już został ogłoszony. Jesienią
natomiast rozpocznie się przebu-
dowa ulicy Szkolnej.

– Na Koszycach w tej chwili realizujemy
i planujemy w najbliższym czasie zada-
nia za ponad 26 milionów złotych. Kiedyś
to była wartość całego budżetu miasta,
na cały rok, więc pokazuje to skalę tego
zaangażowania. Jedna z większych i waż-
niejszych inwestycji to inwestycja w krę-
gosłup osiedla, czyli w ulicę Kazimierza
Wielkiego – mówi piotr Głowski, pre-
zydent Piły

W ramach pierwszego etapu prac
dobudowany został chodnik wraz ze
ścieżką rowerową. Po drugiej stronie
znalazły się nowe miejsca parkingo-
we.

– Powstało także energooszczędne
ledowe oświetlenie. Doświetlone zostały
wszystkie przejścia dla pieszych, co

poprawiło bezpieczeństwo osób korzys-
tających z tych miejsc. Natomiast w
ramach urządzenia zieleni, nasadzone
zostały drzewa i krzewy. I to jest początek
tego działania, zmierzający do tego, żeby
w ulicy Kazimierza Wielkiego powstała
w przyszłości piękna zielona aleja dająca
chłód podczas korzystania z chodników
czy drogi rowerowej – dodaje Jolanta
Sobieszczyk, dyrektor Wydziału Roz-
woju i funduszy Europejskich.

Drugi etap obejmował będzie
budowę jezdni na ulicy kazimierza
Wielkiego od ulicy szkolnej do alei nie-
podległości wraz ze skrzyżowaniami
z ulicami: konstancji, Wazów i krań-
cową. Pojawią się tu zatoki autobuso-
we z peronami i wiatami autobuso-
wymi oraz parking przyuliczny. chod-
niki i ścieżka rowerowa również będą
miały swoją kontynuację. Projekt prze-
budowy uwzględnia także małą archi-
tekturę i nasadzenia zieleni. zakoń-
czenie prac na tym etapie planowane
jest na ostatni kwartał 2024 roku. 

Wcześniej natomiast, bo już jesie-
nią, rozpocznie się przebudowa ulicy
szkolnej. 

– Przebudowany zostanie odcinek od
alei Niepodległości do skrzyżowania z uli-
cami Kazimierza Wielkiego i Nad Gwdą.
Odcinek od ul. Kazimierza Wielkiego do
alei Niepodległości będzie posiadał oprócz
jezdni: chodniki,  miejsca postojowe dla
samochodów osobowych, infrastrukturę
oświetleniową oraz ciąg pieszo-rowerowy
– mówi prezydent Piły Piotr Głowski.

– Jeśli chodzi o drogi rowerowe to zmie-
rzamy do tego, żeby te wszystkie drogi
rowerowe były połączone ze sobą. Tak, jak
w tym przypadku, gdy nowy ciąg pieszo-
rowerowy, zepnie się z drogą rowerową,
która wzdłuż alei Niepodległości prowadzi
aż do Dobrzycy – podkreśla Jolanta
sobieszczyk, dyrektor Wydziału Rozwo-
ju i funduszy Europejskich. 
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– Inwestycję realizujemy
zgodnie z zapowiedziami
krok po kroku. Wszystkim,
którzy chcieliby, żeby 
to było zrobione jutro
przypominam, że to
wyjątkowo duża,
skomplikowana oraz
kosztowna inwestycja. 
I tylko to jest powodem
takiego, a nie innego
terminarza

piotr Głowski, 
prezydent Piły

”

wartą około 
4 000 000 złotych

budowę ulicy Szkolnej 
realizuje Zarząd dróg 

i Zieleni w pile. początek
prac zaplanowano jesienią

bieżącego  roku, 
a zakończenie latem 

roku 2024. 
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Spotkania z projektantem cen-
trum edukacji lotniczej, które
powstanie na pilskim lotnisku
przynoszą owoce. dzięki temu
wiemy już jak będzie wyglądał
budynek cel oraz jakie wyposaże-
nie będzie niezbędne do między
innymi  zajęć edukacyjnych.

Wygląd centrum lotniczego przed-
stawia prezentowana wizualizacja.
Żeby obiekt spełniał wyznaczone
cele, zostanie wyposażony między
innymi w: tunele aerodynamiczne,
urządzenia do badania zjawisk elek-
tro-magnetycznych, łaziki, różnego
rodzaju makiety, konsole, panele
informacyjne. 

Ważnym elementem będzie współ-
praca z położoną tuż obok bazą nau-
kowo-badawczą lunares.

– Nieprzypadkowa lokalizacja na pil-
skim lotnisku nie tylko tworzy dobre
sąsiedztwo z pobliskim habitatem Luna-
res , ale i sprzyjać będzie popularyzacji
wiedzy związanej z lotnictwem, bada-
niem kosmosu, doświadczeniami i zaba-
wą nauką na podstawie zjawisk, które

rozgrywają się wysoko nad naszą pla-
netą. Wierzymy,  że będzie to przestrzeń
nie tylko dla młodych naukowców,  ale
i rodzinne poznawanie wszechświata w
Pile. Temu będzie służyć obiekt, do któ-

rego niebawem zaprosimy mieszkańców
miasta i regionu – podkreśla beata
dudzińska, zastępca prezydenta Piły.

centrum Edukacji lotniczej to jeden
z 39 projektów realizowanych pod

wspólną nazwą  "Piła- miasto z nową
energią " finansowanych ze wsparciem
środków zewnętrznych pozyskanych
w ramach konkursu,  którego miasto
jest laureatem. 

Zakończyły się dwa, duże remonty
pilskich, zabytkowych kamienic:
dawnego arsenału przy ulicy 
1 Maja i budynku przy alei niepo-
dległości, gdzie remont połączono
z rewitalizacją sąsiedniego parku.
Łączna wartość inwestycji około 
6 500 000 złotych.

W ramach inwestycji przy niepodle-
głości 12 i 14 wykonano: termomo-
dernizację, wymianę okien, remont
klatek schodowych oraz schodów
i tarasów. W kamienicy podłączono
również ciepłą wodę z miejskiej sieci.
nie zapomniano ponadto o otocze-
niu odrestaurowanego budynku.
Dawny blask odzyskał sąsiadujący z
kamienicą park, gdzie pozostawiono
zdrowe drzewa i nasadzono nowe
rośliny, odnowiono alejki spacerowe,
zamontowano elementy małej archi-
tektury i plac zabaw dla najmłod-
szych pilan. natomiast zmiana orga-
nizacji ruchu między ulicami ks. J.
Popiełuszki i Piekarską, pozwoliła na
wygospodarowanie dodatkowych
miejsc parkingowych. W tym przy-

padku wartość prac wniosła ponad
3 700 000 złotych. 

kamienica przy ulicy 1 Maja jest
najprawdopodobniej najstarszym,
oryginalnie zachowanym  po wojnie
obiektem w naszym mieście. niegdyś
był to arsenał, siedzibę miało tu okrę-
gowe dowództwo landwehry i mieścił
się tu skład broni. Po wojnie budynek
został zaadaptowany na lokale miesz-
kalne. Wartość wykonanych prac
wyniosła ponad 2 700 000 złotych.

– Remont był kapitalny. Wiele osób
liczyło na oczyszczenie cegły, jednak duża
degradacja cegły uniemożliwiła takie
rozwiązanie. Prace konsultowane były
z konserwatorem zabytków i wszystkie
elementy zostały wykonane według jego
wskazówek – wyjaśnia daniel Tom-
czyk, dyrektor Miejskiego zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej w Pile.

Warto wspomnieć, że w ostatnich
latach Miejski zakład Gospodarki
Mieszkaniowej przeprowadził remon-
ty 10 kamienic i ponad 80 lokali miesz-
kalnych. Łączny koszt tych inwestycji
przekroczył 15 000 000 złotych. 

inwestycja obejmie ulice: Jastrzę-
bią, Łabędzią, bocianią, Gęsią,
kolibrową i perkozią oraz połącze-
nie drogą rowerową z ulicą orlą.
wartość prac to blisko 13 000 000
złotych, a planowane ich zakoń-
czenie wyznaczono na czwarty
kwartał 2024 roku.

– Realizacja będzie się odbywała w ten
sposób, że najpierw zadaniem wyko-
nawcy będzie przygotowanie doku-
mentacji technicznej, uzyskanie
wszystkich pozwoleń na  budowę
i następnie realizacja wykonawcza.
Ponieważ dróg jest sporo, inwestycja
będzie realizowana etapami, tak żeby
mieszkańcy mogli spokojnie funkcjo-

nować na tym osiedlu – informuje
Jolanta Sobieszczyk, dyrektor
Wydziału Rozwoju i funduszy Euro-
pejskich.

Łączna długość ulic ujętych
w projekcie inwestycji, to ok. 3,2 km
obejmujących: fragment ulicy Jast-
rzębiej, ul. Łabędzią (od ul. Jastrzę-
biej do sokolej), ul. Perkozią, ul.
kolibrową, a także Gęsią i Bocianią.
Ponadto w ramach inwestycji zosta-
ną wykonane: energooszczędne
oświetlenie uliczne, kanał techno-
logiczny, uzupełnienie kanalizacji
sanitarnej i sieci wodociągowej,
odwodnienie, chodniki oraz ścieżki
rowerowe z miejscami wypoczynku. 

– Projekt niezwykle ważny dla miesz-
kańców Motylewa, bo połączy dwie
części osiedla ze sobą. Projekt ważny
również dla przedsiębiorców, którzy
ulicą Jastrzębią będą wjeżdżać do
strefy przemysłowej i docelowo będą
mogli korzystać z pełnej infrastruk-
tury komunikacyjnej – podsumo-
wuje prezydent Piły piotr Głow-
ski.

aktualnie w zarządzie Dróg i zie-
leni w Pile, trwają również prace
związane z budową mostu dla pie-
szych i rowerzystów, który umożli-
wi skomunikowanie osiedla Moty-
lewo i całego miasta z sąsiednimi
gminami. 

rusza rozbudowa dróg 
na osiedlu motylewo

PrzedwoJenne kamienice 
odzyskały dawny blask
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– Projekt stworzenia Centrum
Edukacji Lotniczej 
w sąsiedztwie Muzeum
Wojskowego oraz Stacji
Badawczej Lunares
zdecydowanie poszerza
ofertę tej części lotniska dla
mieszkańców Piły. W nowym
centrum odwiedzający będą
mogli uczestniczyć 
w warsztatach, projekcjach 
w małym planetarium oraz
odwiedzać wystawy 
o lotnictwie, odnawialnych
źródłach energii oraz
eksploracji kosmosu

leszek orzechowski, 
dyrektor pilskiej placówki
badawczej Lunares

”
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nadchodzą duże zmiany 
na Pilskim lotnisku

PrzygotowuJemy
rewitalizacJę Placu

na pilskim lotnisku aktualnie
trwa remont pasa startowego, 
a w przygotowaniu jest projekt
budowy drogi, która docelowo
jako część obwodnicy wewnętrz-
nej – połączy aleję wojska polskie-
go z projektowaną drogą ekspre-
sową S10 i istniejącą drogą krajo-
wą nr 10. realizacja tych inwesty-
cji pozwoli natomiast na utworze-
nie w pile kolejnej strefy przemy-
słowej, która wspólnie z drogowy-
mi i przemysłowymi inwestycjami
realizowanymi już przy ulicy krzy-
wej, stworzy największy taki kom-
pleks w mieście.  

Prace remontowe pasa startowego
wykonano w 50 procentach. Pełny ich
zakres obejmuje: przygotowanie tere-
nu pod budowę, przygotowania

nawierzchni pod remont dylatacji na
pasie startowym lotniska, wykonanie
remontu dylatacji na pasie startowym
lotniska, remont (częściowy) nawierzch-
ni bitumicznej pasa startowego lotniska
oraz wykonanie oznakowania pozio-
mego na terenie lotniska. 

Jednocześnie władze Piły realizują
w tym rejonie kolejne dwa duże pro-
jekty dla rozwoju inwestycyjnych tere-
nów przemysłowych. Projekty te są

na etapie starań o pozyskanie dofi-
nansowania z funduszy zewnętrz-
nych. 

Mowa tu o podzielonym na dwa
etapy projekcie budowy drogi zbior-
czej (patrz mapka) o łącznej długości
5,4 km łączącej aleję Wojska Polskie-
go z Dk 10 oraz docelowo z projek-
towaną drogą ekspresową s 10.
zakres inwestycji obejmuje też uzu-
pełnienie infrastruktury wodno-kana-
lizacyjnej oraz modernizację stacji
uzdatniania wody. W pierwszym eta-
pie jednak powstanie odcinek długo-
ści 3,5 km, który ułatwi dojazd z alei
Wojska Polskiego do zaznaczonych

na mapce inwestycyjnych terenów
przemysłowych. szacowany koszt
inwestycji to ok. 60 000 000 złotych. 

natomiast „Rozwój zachodniej strefy
przemysłowej w Pile, w rejonie ulic krzy-
wej, Długosza i zachodniej”, to projekt
obejmujący przebudowę istniejących
dróg: ul. Długosza, ul. krzywą, a także
budowę ul. zachodniej. W tym przy-
padku przebudowa obejmować będzie
też skrzyżowania ulicy Długosza z al.
Wojska Polskiego, jako skrzyżowanie z
ruchem okrężnym.  Łączna długość
dróg planowanych do objęcia inwesty-
cją to ok. 3,5 km. szacowany koszt rea-
lizacji ok. 48 000 000 zł.

Gmina piła, w ramach dofinanso-
wania projektów inwestycyjnych
realizowanych w obszarze rewita-
lizacji obszarów miejskich, złożyła
wniosek o dofinansowanie z kra-
jowych funduszy na rewitalizację
centrum miasta piły. projekt ten,
to między innymi, planowana
rewitalizacja placu Zwycięstwa. 

Głównym celem projektu jest stwo-
rzenie funkcjonalnej i atrakcyjnej
wizualnie przestrzeni miejskiej. Istot-
nymi elementami zagospodarowania
placu ma być zieleń, woda oraz mała
architektura.

obecnie miasto jest na etapie rea-
lizacji projektu koncepcji urbanistycz-
no-architektonicznej zagospodarowa-
nia placu zwycięstwa, który będzie
podstawą do wykonania, na dalszym
etapie, dokumentacji projektowo-kosz-
torysowej wraz z wnioskiem o pozwo-
lenie na budowę.

Projekt realizowany jest przez
dariusza Malinowskiego, architekta
krajobrazu, który jest autorem m.in.
takich przestrzeni, jak plac Grzybowski
w Warszawie, plac Piotra szembeka
w Warszawie, czy olivia Garden 
w Gdańsku.  
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altana w Parku mieJskim
Jak za dawnych lat

Zakończyły się prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytkowej
altanie w parku Miejskim im. Stanisława Staszica. odbywały się one
pod nadzorem wojewódzkiego konserwatora Zabytków. poprawił się
stan techniczny obiektu, ale także przywrócona została pierwotna
estetyka. 

Dodatkowo w okolicy altanki pojawiły się nowe ławki, oświetlenie, kosze na śmieci
i nasadzenia roślin. Jesienią dosadzone zostaną rośliny cebulowe. Łączny koszt
prac przeprowadzonych w tym miejscu to ponad 260 000 złotych.  

klucze do trzech mieszkań przeka-
zaliśmy przedstawicielom klubu
enea polonia piła i klubu Siatkar-
skiego piła. 

– To kolejna forma, którą wspieramy
działalność pilskich klubów sportowych.
To mieszkania „z odzysku”, które już
spełniły swoją rolę jako mieszkania
na start w poprzedniej edycji projektu
i wróciły na rynek. To pokazuje, że sce-
nariusz się sprawdza i warto te działania
kontynuować – mówi prezydent Piły
piotr Głowski.

Projekt „Mieszkanie na start” rozpo-
czął się jesienią 2016 roku, kiedy
mieszkania kierowaliśmy do przed-
siębiorstw, by ułatwić rekrutację kadr
oraz młodych i wykwalifikowanych
pracowników, uzyskujących dzięki

temu niezależność mieszkaniową i
czas na zgromadzenie pieniędzy na
własne mieszkanie. okres najmu
w  każdej edycji wynosi do 3 lat,
z możliwością przedłużenia do lat 5
łącznie. 

– Chcemy rozwijać nasze kluby i dyscy-
pliny sportowe i te mieszkania niskoczyn-
szowe są dla nas ogromnym wsparciem,
za co bardzo dziękujemy – podkreślają
Michał lach, prezes ks Piła i dariusz
pućka, Enea Polonia Piła.
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mieszkania na start dla sPortowców

– To, że lotnisko będzie
naszym oknem na świat, 
to nie frazes. Ale istotne jest
również to, że wszystko
wskazuje na to, iż po
uruchomieniu
pełnozakresowego obiektu
lotniskowego, w jego
otoczeniu pojawią się
inwestycje związane 
z przemysłem lotniczym. 
A to oznacza nowe miejsca
pracy i dodatkowe wpływy 
do budżetu miasta 

piotr Głowski, 
prezydent Piły

”
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Ponad 3 miliony złotych
na nowy żłobek

Trwają roboty budowlane przy
przebudowie odcinka ulicy krzy-
wej. w związku z tym obowiązuje
nowa organizacja ruchu, której
zasady oraz wyznaczone na czas
inwestycji objazdy, prezentuje
załączona mapka. Z uwagi na stan
techniczny tymczasowych dróg,
prosimy o ostrożną jazdę. Zakoń-
czenie prac nastąpi do końca bie-
żącego roku. Za utrudnienia prze-
praszamy! 

dodajmy, że roboty budowlane są
już zaawansowane, a ich  zakres
obejmuje:⦁ przebudowę jezdni wraz z wykona-
niem nowej konstrukcji jezdni
(nawierzchnia bitumiczna), ⦁ budowę i przebudowę zjazdów,
budowę chodników, ciągów pieszo–
–rowerowych, ścieżek rowerowych,
miejsc postojowych, opasek bezpie-
czeństwa oraz opasek najazdowych,
parkingu, ⦁ budowę oświetlenia drogowego,
kanału technologicznego, a także usu-
nięcie kolizji z istniejącą infrastrukturą
techniczną, założenie nowych trawni-
ków i dokonanie nasadzeń zastęp-
czych,⦁ wykonanie odwodnienia drogi
poprzez sieć kanalizacji deszczowej
do projektowanych rowów, ⦁ wykonanie oznakowania poziomego
i pionowego (wprowadzenie nowej
organizacji ruchu). 

o szczegółach inwestycji informuje
Miron Tadych, dyrektor zarządu Dróg
i zieleni w Pile.

– Powstanie nowoczesny odcinek
jezdni z masy bitumicznej o utwardzo-
nym podłożu, który zapewni możliwość
dojazdu dla pojazdów ciężarowych.

Obsłuży w pełni tę strefę przemysłową,
która funkcjonuje w tej części miasta.
Dodatkowym, nowym elementem będzie
szeroki ponad 3 metrowy ciąg pieszo-
rowerowy, który zapewni komunikację
z ulicą Długosza oraz z aleją Wojska Pol-
skiego. Dzięki temu pracownicy tutej-
szych zakładów, będą mogli dojeżdżać
również rowerami. Planujemy ponadto
przebudowę istniejącego parkingu, który
będzie mógł obsłużyć dużą ilość samo-
chodów osobowych. Wykonamy także
odprowadzenie wody deszczowej z czym
mamy dzisiaj problem, no i rzecz bardzo

ważna, powstanie nowoczesne ledowe
oświetlenie drogowe, które zastąpi już
bardzo wysłużone lampy – informuje
M. tadych.

na wykonanie prac drogowych Piła
pozyskała ok. 3 000 000 zł dofinanso-
wania z Rządowego funduszu Roz-
woju Dróg. Wartość inwestycji to jed-
nak ponad 8 000 000 zł, więc ponad
5 000 000 zł gmina wyłożyła z własne-
go budżetu. zakończenie inwestycji
zaplanowano na koniec bieżącego
roku.

Gmina piła otrzymała dofinanso-
wanie wysokości blisko 1 800 000
złotych na utworzenie 44 nowych
miejsc żłobkowych. Fundusze
zostaną przeznaczone na przysto-
sowanie miejsca i zakup wyposa-
żenia do nowego żłobka. dodatko-
we ponad 1 300 000 zł to kwota,
która zostanie wykorzystana
na funkcjonowanie tego miejsca
przez okres pierwszych trzech lat.
dofinansowanie pochodzi z rządo-
wego programu Maluch+.

Żłobek zostanie utworzony przy ulicy
Witaszka 4, w miejscu zlikwidowanego

Publicznego Przedszkola nr 1. Dzieci
aktualnie uczęszczające do niego, od
nowego roku mają zapewnione miejsca
w pobliskim Publicznym Przedszkolu nr
5 im. niezapominajki oraz w innych
przedszkolach.

Warto przypomnieć, że w poprzed-
nich latach wykorzystane zostało
podobne rozwiązanie – utworzonych
zostało 40 miejsc żłobkowych przy
ulicy spacerowej. Jednocześnie
powstały wtedy pierwsze oddziały
przedszkolne przy szkole Podstawo-
wej nr 5 im. Dzieci Polskich.

PowstaJe Pilski instytut integracJi i edukacJi

Trwa remont budynku tzw.
„okrąglaka” przy ulicy okólnej.
kiedyś mieściło się tu przedszko-
le, później budynek służył oso-
bom bezdomnym, a  teraz
powstanie tu pilski instytut inte-
gracji i edukacji, który posłuży
integracji międzypokoleniowej.

Pilski Instytut Integracji i Edukacji stwo-
rzy doskonałą przestrzeń przede
wszystkim do spotkań seniorów i naj-
młodszego pokolenia, będzie miejs-
cem rozwoju i aktywizacji. organizo-
wać będziemy tu wydarzenia eduka-
cyjne i kulturalne, ale także te zwięk-
szające świadomość ekologiczną i spo-
łeczną mieszkańców. 

koszt przebudowy, wyposażenia
i prowadzenia działalności to ponad
3 miliony złotych. około 2 701 000
złotych na przystosowanie istnie-
jącej infrastruktury do nowych
celów, wyposażenie obiektu i stwo-
rzenie pięknego ogrodu wokół
budynku. kolejne ponad 670 000
złotych zostanie przeznaczone
na działalność, która będzie tu pro-
wadzona. 

Projekt jest realizowany w ramach
projektu "Miasto Piła z nową energią!"
finansowanego ze środków Mecha-
nizmów finansowego EoG i norwe-
skiego Mechanizmu finansowego
2014-2021.  
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Przebudowa ul. krzyweJ.
nowa organizacJa ruchu
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– Chcemy, by to miejsce stało
się miejscem integracji
i również nauki o tym, w jaki
sposób można te dwa,
wydaje się odległe światy 
- seniorów i najmłodszego
pokolenia pilan, razem
połączyć. Będzie dużo
zabawy, dużo programów,
które umożliwią wspólne
spotkania, wspólne działania

piotr Głowski, 
prezydent Piły

”
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zdiz buduJe i remontuJe

nowa droga 
w ośrodku na Płotkach

Przebudowaliśmy koleJny 
odcinek ul. młodych

buduJemy Przedszkole 
na koszycach

Mury oporowe na cmentarzu
komunalnym
Przy ulicy Motylewskiej trwają budow-
lane prace wstępne, podyktowane
koniecznością rozbudowy cmentarza
i wygospodarowania przestrzeni na
kolejne pochówki. Wzmacniana jest
murem oporowym skarpa, przy której
w przyszłości usytuowane zostanie
kolumbarium.  zarazem wykonywane
są dojścia do przyszłej nowej części cmentarza, na której wytyczone zostaną
nowe alejki wraz z nasadzeniami roślin  i siecią wodociągową. Wartość robót:
przeszło 1 245 000 zł.

Schody na ceglanej po remoncie
Przy ulicy ceglanej wyremontowane
zostały dwie pary schodów wiodące
do parku. Prace objęły schody przy wej-
ściu głównym, gdzie naprawiono stop-
nie, a także oczyszczono i odmalowano
barierki oraz schody historyczne, które
oczyszczono, odmalowano i uzupeł-
niono w nich ubytki. Wartość robót:
ponad 46 000 zł. 

nowy plac zabaw na skwerze
nowickiego
U zbiegu ulic Roosevelta i okólnej wyko-
nano plac zabaw z bezpieczną dla dzieci
nawierzchnią. W ramach zadania
zamontowano także: zabawowe urzą-
dzenie wielofunkcyjne i  ogrodzenie
placu. Wartość robót: przeszło 80 000 zł.

chodniki
zDiz kontynuuje remonty miejskich
chodników. W tym roku prace objęły
ciągi piesze przy ulicach Grabowej,
Medycznej, królowej Jadwigi, sikorskie-
go, Piekarskiej/Wodnej, Wyspiańskiego,
Żeromskiego oraz przy skwerze Pawła
adamowicza. Wartość zaplanowanych
w tym roku remontów chodników to 
2 700 000 zł.  

nasadzenia drzew, krzewów 
i kwiatów
W ramach zwiększenia bioróżnorod-
ności roślin naszego miasta, w tym
roku wykonano kolejne nasadzenia. 
o nowe rośliny uzupełniono teren przy
wejściu do Parku na Wyspie, Parku
Miejskiego przy ul. chopina w sąsiedz-
twie altany oraz pas rozdziału jezdni
na alei Piastów. Wartość prac ponad
425 000 zł.

wykonana przebudowa zapewniła
komfort i bezpieczeństwo pie-
szych i zmotoryzowanych użyt-
kowników. wartość inwestycji
wyniosła ponad 6 700 000 złotych,
z czego 5 000 000 złotych to dofi-
nansowanie ze środków krajo-
wych, a około 1 700 000 złotych
wkład własny gminy.

W ramach prac wybudowano: jezdnię
szerokości 7 m z odwodnieniem, chod-
niki z kostki po obu stronach, ścieżkę
rowerową po południowej stronie,
dwa przystanki autobusowe, oświet-
lenie drogowe z panelem ledowym
wyposażone w system inteligentnego
sterowania, doświetlenie przejścia dla
pieszych oraz wykonanie terenów zie-
lonych i nasadzeń kompensacyjnych.

– Nie jest to, niestety, koniec przebu-
dowy i trzeba mieć nadzieję, że powiat
pilski znajdzie środki i w przyszłości

będzie kontynuował tę inwestycję
– zaznacza Jolanta Sobieszczyk,
dyrektor Wydziału Rozwoju i funduszy
Europejskich.

Przypomnijmy, że ulica Młodych
jest drogą powiatową i jej remonty
oraz utrzymanie należy do obowiąz-
ków starostwa Powiatowego w Pile.  

nowoczesny obiekt, w którym
powstaną kolejne cztery oddziały
przedszkolne będzie przeznaczony
dla stu dzieci. nazywamy go
„przedszkolem marzeń”, ponie-
waż poza klasycznymi salami dla
dzieci i  placem zabaw, obiekt
będzie wyposażony w pomieszcze-
nia specjalistyczne. przedszkole
powstanie przy ul. nad Gwdą.

– Zależy nam przede wszystkim na kom-
forcie dzieci, które będą codziennie spę-
dzały czas w tym przedszkolu, ale jedno-
cześnie stawiamy na rozwiązania eko-
logiczne służące szerzej społeczeństwu.
Obiekt będzie wykorzystywał technologie
fotowoltaiczne. Ma być przyjazny środo-
wisku m.in. pod względem małej retencji
wody, poprzez system gromadzenia
i wykorzystania wód deszczowych np. do
podlewania ogrodu – informuje prezy-
dent Piły piotr Głowski.

Przedszkole będzie budynkiem par-
terowym, przystosowanym w pełni do
potrzeb osób z niepełnosprawnościa-
mi. W skład infrastruktury wejdą: czte-
ry sale z  łazienkami i  szatniami
oraz wyjściem na zewnętrzny taras.
Do dyspozycji dzieci będą także sale:
gimnastyczna, do zajęć sensorycznych
i leżakowania dla najmłodszych. znaj-
dą się tu także: pomieszczenia  peda-
goga, psychologa i  logopedy. nie

zabraknie oczywiście również kuchni,
pralni oraz pomieszczeń socjalnych:
toalet i pryszniców dla pracowników.

ogrodzony ogród zostanie podzie-
lony na trzy strefy: sensoryczną, dla
dzieci młodszych i starszych. oprócz
placu zabaw usypana zostanie trawias-
ta górka, tor dla rowerków biegowych,
zadaszone miejsca piknikowe i minio-
gródek. Przy budynku znajdzie się par-
king z  dojazdem dla dostawców
oraz osobne miejsca postojowe dla
rodziców. obiekt będzie wyposażony
w monitoring. 

Położony w pobliżu lasu i rzeki
budynek będzie dla dzieci nie tylko
miejscem zabawy i edukacji, ale także
relaksu w otoczeniu zieleni, bo nasa-
dzenia krzewów i drzew również zos-
tały uwzględnione w projekcie.

Przewidywana wartość inwestycji
to 15 744 000 złotych, w tym 7 800
000 złotych to dofinansowanie z rzą-
dowego Programu Inwestycji strate-
gicznych. Przewidywany okres zakoń-
czenia realizacji inwestycji to pierwszy
kwartał 2025 roku.  

Zakończyła się przebudowa drogi wjazdowej i chodników prowadzących
do ośrodka Turystyczno-wypoczynkowego płotki. w ramach prac wyre-
montowano także miejsca parkingowe.

Inwestycja objęła: rozbiórkę istniejącej nawierzchni, wymianę krawężników i
obrzeży, wykonanie nowej nawierzchni miejsc postojowych, wykonanie nowego
odcinka chodnika, likwidację starych lamp oświetleniowych i montaż energo-
oszczędnego oświetlenia oraz ułożenie nowego kabla zasilającego. Wartość
prac 660 000 złotych.  
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Wakacje W Mieście 2023
dla pilan w każdym wieku

koniec wakacji coraz bliżej. przed nami jeszcze „koncert na pożegnanie lata”
legendarnej grupy alphaVille, ale i tak choć pogoda nie zawsze dopisywała,
tegoroczne „wakacje w Mieście’’, które przygotowaliśmy wspólnie z kolegami
z regionalnego centrum kultury i Miejskiego ośrodka Sportu i rekreacji, dały
uczestnikom: wiele możliwości aktywnego i ciekawego spędzenia wolnego
czasu, moc wrażeń i w efekcie naładowania się pozytywną energią, przed roz-
poczynającym się rokiem szkolnym.







informator
kulturalny RCK

wrzesień 2023

kino plenerowe na bulwarach châtellerault
1 września, godz. 20.30 
Bulwary châtellerault

„batman” 
akcja, Sci-Fi, uSa
reż. Matt reeves
wyst.: robert pattinson, Zoë kravitz, colin Farrell,
Jeffrey wright, paul dano
Dwa lata pod postacią Batmana i strach w sercach
kryminalistów sprawiły, że Bruce Wayne ujrzał
najmroczniejsze oblicze Gotham City. Mając u boku jedynie
garstkę zaufanych sojuszników - w tym Alfreda
Pennywortha i porucznika Jamesa Gordona - i występując
przeciwko sitwie skorumpowanych urzędników oraz
osobistości, samotny mściciel stał się w mniemaniu
obywateli miasta jedynym obrońcą sprawiedliwości.
Nieznany zabójca w sadystyczny i wyrachowany sposób
nęka elitę Gotham. Największy Detektyw Świata, kierując
się zaszyfrowanymi wiadomościami, trafia do półświatka.
Tam w trakcie swojego śledztwa spotyka takie postacie
jak Selina Kyle, zwana Kobietą-Kotem, Oswalda
Cobblepota, czyli Pingwina, Carmine Falcone i Edwarda
Nashtona- Człowieka-Zagadkę. Wreszcie dowody zaczynają
się konkretyzować, a zamiary sprawcy stają się jasne.
Batman zostaje zmuszony do szukania nowych
sprzymierzeńców, żeby zdemaskować winowajcę i położyć
kres nadużywaniu władzy i korupcji, od dawna nękających
Gotham City.

wdk w rck 
wieczór dobrego kina 
w regionalnym centrum kultury
7 września, godz. 18.00
cena biletu: 20 zł

„pierwszy dzień mojego życia”
(Il primo giorno della mia vita)
komedia, włochy
reż. paolo Genovese
wyst.: Toni Servillo, Valerio Mastandrea,
Margherita buy, Sara Serraiocco
Film opowiada o grupie osób, które tuż przed
popełnieniem samobójstwa spotykają pewnego
tajemniczego mężczyznę (w tej roli Toni Servillo).
Nieznajomy namawia ich do zawarcia paktu. Przez tydzień
cała czwórka będzie miała przywilej obserwowania siebie
z zewnątrz. Mężczyzna pokaże im, co się stanie, gdy
odejdą, co zostawią, co stracą, jaka będzie reakcja
przyjaciół i krewnych, zobaczą spełnione życzenia, z
których już zrezygnowali. Po siedmiu dniach będą musieli
podjąć ponownie decyzję. Czy to, co zobaczyli, przekona
ich, że przed nimi pierwszy dzień nowego życia?

20. europejski Festiwal Filmowy w koszalinie 
- „inTeGracJa Ty i Ja” 
12 września – godz.18.00
cena biletu: wejściówki w kasie Rck

wdk w rck 
wieczór dobrego kina 
w regionalnym centrum kultury 
14 września, godz. 18.00
cena biletu: 20 zł

Mff w cannes – nagroda Jury, 4 x DaVID DI
DonatEllo, Mff w Valladolid – nagroda za
najlepsze zdjęcia i nagroda specjalna, ManakI
BRotHERs – złota kamera 

„osiem gór”
(le otto montage)
dramat, włochy, belgia, Francja
reż. Felix Van Groeningen, charlotte
Vandermeersch
wyst.: luca Marinelli, alessandro borghi, elena
lietti
Trzydziestoletni Pietro decyduje się zostawić za sobą życie dużego
miasta i wyjechać w góry. Nie odnajduje się w swoim
dotychczasowym, pełnym zgiełku życiu, chociaż sam nie potrafi
określić czego mu brakuje. Prawdziwie wolny i szczęśliwy czuł się
jedynie w dzikich Alpach, gdzie spędzał w dzieciństwie każde lato.
Zaszczepiona w nim miłość do gór i odkrywania nowych ścieżek
każe mu wyruszyć w świat, w którym nowe znajomości i stare
przyjaźnie staną się ścieżką do odnalezienia siebie.

kobiecy wiecZÓr FilMowy
20 września– godz. 18.00  
cena biletu: 20 zł 

„ alibi.com 2” 
komedia, Francja
reż. philippe lacheau
wyst.: philippe lacheau, elodie Fontan, Tarek
boudali, Julien arruti

Greg zbudował na kłamstwie dochodowy biznes. Pomysł
był prosty: jeśli skaczesz na boki, migasz się w pracy albo
unikasz dłużników, zgłoś się do Alibi.com. To firma, która
specjalizuje się w profesjonalnym wciskaniu ściemy. Odkąd
jednak Grega trafiła strzała Amora, postanowił żyć w
prawdzie co najmniej do ślubu. Pomysł piękny, ale jak się
wkrótce okaże, bardzo kłopotliwy. Greg zdążył już
nawciskać swojej ukochanej i przyszłym teściom tyle kitu
o własnej rodzinie, że teraz nie może pozwolić, by wszystko
wyszło na jaw. W związku z tym wpada na szalony pomysł.
Zorganizuje jednocześnie dwa wesela 
– jedno dla teściów, a drugie dla rodziców. Na weselu dla
teściów pojawią się podstawieni rodzice Grega, a na tym
drugim – fałszywa panna młoda. Problem w tym, że na
obu musi być obecny prawdziwy Greg. Ta piętrowa
konstrukcja ściem jest tak niestabilna, że nawet dziecko
wie, iż coś tu musi pójść nie tak.

wdk w rck 
wieczór dobrego kina 
w regionalnym centrum kultury 
21 września, godz. 18.00 
cena biletu: 20 zł

Mff w cannes – złota Palma za scenariusz

„chłopiec z niebios”
(Boy from Heaven)
thriller, Szwecja, Finlandia, Francja, dania
reż. Tarik Saleh
wyst.: Tawfeek barhom, Fares Fares, Mohammad
bakri, Makram khoury

Adam, chłopak z małej rybackiej wioski, przyjeżdża na
prestiżowe stypendium do Kairu. Gdy staje się świadkiem
tajemniczego zabójstwa kolegi, zostaje wplątany w
śmiertelnie niebezpieczną intrygę. Zmuszony do
współpracy, zgadza się przeniknąć do Bractwa
Muzułmańskiego — jednej z najpotężniejszych organizacji
islamu, która nie zawaha się przed niczym, żeby chronić
swoje tajemnice. Aby przeżyć, Adam bardzo szybko będzie
musiał opanować reguły gry niezwykle brutalnego świata,
wkraczając na ścieżkę, z której nie ma już powrotu.

wdk w rck 
wieczór dobrego kina 
w regionalnym centrum kultury 
28 września, godz. 18.00 
cena biletu: 20 zł

„Vermeer. blisko mistrza”
dokumentalny, holandia
reż. Suzanne raes

Bohaterem tego fascynującego dokumentu jest człowiek,
który potrafił stworzyć wszechświat w rogu pokoju i jak

nikt umiał uchwycić i uwiecznić ulotne, intymne chwile -
Johannes Vermeer, jeden z największych malarzy w historii.
Zgodnie z obietnicą w tytule, „Blisko mistrza" zdejmuje
słynne dzieła ze ścian, wyjmuje z ram i zabiera do
laboratorium, by ukazać nam w zbliżeniu oszałamiające
detale – na przykład „Dziewczyny z perłą" - i odsłonić ukryte
pod farbą warstwy. Twórcy pozwalają nam tez zajrzeć za
kulisy najgłośniejszej wystawy tego roku, na której
amsterdamskie Rijksmuseum zgromadziło większość 
z istniejących 35 obrazów genialnego Holendra.

REPERtUaR kIna „koRal” Rck, Pl. staszIca 1
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cZy Ty To Ty?
11.11.2023, godz. 19.00;

bilet: rzędy 1-10 / 140 zł, rzędy 11-14 / 120  zł,
balkon: rzędy 1-4 / 110 zł, rzędy 5-6 / 90 zł

Współczesne, wielkomiejskie osiedle. Harold
wraca po pracy do domu. zajęta przygotowaniem
rodzinnego obiadu Honey, prowadzi z nim ruty-
nową, popołudniową rozmowę. Dzień jak co
dzień. Żadne z nich nie dostrzega nawet, że coś
tu się nie zgadza, bo… on trafia do obcego miesz-
kania, a ona w ferworze domowych obowiązków,
bierze go za swojego małżonka. nie ta żona, nie
ten mąż! Gdy bohaterowie orientują się, że zaszła
pomyłka, zdarzenia przybierają nieoczekiwany
obrót…

występują: daria widawSka, Marzena
roGalSka / anna dereSZowSka, Michał
rolnicki / Marcin roGacewicZ, Łukasz
nowicki / dariusz choJnacki
reżyseria: robert TalarcZyk

koMedia Z dreSZcZykieM
12.11.2023, godz. 19.00; 

bilet: rzędy 1-10 / 140 zł, rzędy 11-14 / 120  zł,
balkon: rzędy 1-4 / 110 zł, rzędy 5-6 / 90 zł

Jeśli zaczynacie dzień od lektury Instagrama i
portali plotkarskich, opisujących rewelacje z życia
celebrytów, to, to, co za chwilę się wydarzy, na
pewno się Wam spodoba.

Do pięknej posiadłości nad jeziorem, w 30. rocz-
nicę ślubu, przyjeżdża konrad - scenarzysta nie-
gdyś hitowych seriali. nie zamierza jednak tego
wyjątkowego wieczoru świętować ze swoją mał-
żonką Izabellą - lekko wyblakłą już gwiazdą kina.
namiętnemu rendez vous z kipiącą erotyzmem
Bianką, przeszkodzi niestety nieszczęśliwy wypa-
dek. a może samobójstwo? choć niewykluczone,
że jednak morderstwo…

występują: Magdalena woŁŁeJko, lucyna
Malec / katarzyna MaciĄG, Marek SiudyM,
piotr cyrwuS / Modest rucińSki
reżyseria: Magdalena woŁŁeJko

100 MinuT dla urody
13.11.2023, godz. 19.00;  
bilet: 100 zł, 85 zł balkon

"100 minut dla urody" czyli poezja Wisławy szym-
borskiej w służbie kobiecości. Muzyczny spektakl,
pełen humoru i wdzięku, oparty na twórczości
noblistki opowiada o życiu, tęsknotach, docieka-

niu Prawdy i Piękna, z właściwą poetce serdeczną
ironią. Wiersze znane i mniej znane oraz frag-
menty "lektur nadobowiązkowych" składają się
na trochę więcej niż 100 minut  dla umysłu i serca;
tak mało w naszym życiu jest piękna, a przecież
tak przyjemnie jest się w nim zanurzyć.

występują: Joanna TrZepiecińSka, katarzyna
dĄbrowSka / Monika wĘGiel, Magda SMa-
lara, izabella bukowSka-chĄdZyńSka;
zespół muzyczny w składzie: urszula bor-
kowSka, wojciech GuMińSki, Marcin Świ-
derSki
reżyseria: Magda SMalara

Żona poTrZebna 
od ZaraZ

19.11.2023, godz. 19.00;
bilet: rzędy 1-10 / 140 zł, rzędy 11-14 / 120  zł,

balkon: rzędy 1-4 / 110 zł, rzędy 5-6 / 90 zł

Ponoć "od przybytku głowa nie boli" czy rzeczy-
wiście? o trafności tego powiedzenia już wkrótce
przekona się bohater sztuki "Żona potrzebna od
zaraz". Jim Watt to typowy singiel, dla którego
liczy się przede wszystkim praca i kariera zawo-
dowa. niespodziewanie jednak w jego życie
wkradną się pewne komplikacje. Bill – konserwa-
tywny przełożony Jima – przed udzieleniem mu
awansu, chce najpierw poznać… jego małżonkę!
30-latek postanawia sprostać oczekiwaniom szefa
– i to za wszelką cenę! Wydawać by się mogło, że
jego jedynym problemem jest brak żony…

los jednak bywa przewrotny i może spłatać nie
jednego figla. napięcie będzie rosnąć, a szanse
na awans maleć z każdą chwilą… na szczęście na
żony (nawet cudze!) zawsze można liczyć.

występują: Maria pakulniS, Magdalena wÓJ-
cik, Michalina SoSna / andżelika piecho-
wiak, anna MaTySiak / ewa JakubowicZ,
Michał MikoŁaJcZak, Marcin TrońSki
reżyseria: Tomasz duTkiewicZ

Jednooki krÓl
21.11.2023, godz. 19.00; 
bilet: 50 zł, 40 zł balkon

każdemu zdarza się od czasu do czasu zasiąść
do stołu z ludźmi, z którymi łączą go lub dzielą
trudne życiowe historie. a jeśli ktoś, z kim spoty-
kamy się przy wspólnym posiłku, okaże się nie-
spodziewanie naszym wrogiem? Jeśli zdążymy
go polubić, choć trochę, zanim zrozumiemy, kim
naprawdę jest? czy będziemy protestować? czy
zdołamy wybaczyć?

lidia i sandra na razie nie zadają sobie takich
pytań. na razie cieszą się, że po latach mają okaz-
ję, by spotkać się, przedstawić sobie narzeczo-
nych, powspominać. Wieczór nie potoczy się jed-
nak zgodnie z planem. Drobny szczegół zmieni
optykę. I bieg zdarzeń.

występują: aktorzy Teatru nowego w pozna-
niu: edyta ŁukaSZewSka, Julia rybakowSka,
Sebastian Grek, andrzej nieMyT, dariusz 
pierÓG
reżyseria: antonina choroSZy

odJechana FarSa
24.11.2023, godz. 19.00; 
bilet: 80 zł, 70 zł balkon

"Odjechana farsa" – najbardziej odjechane 
i nieprzewidywalne dwie godziny twojego życia.

czy w jednym niewielkim pokoju hotelowym
zmieści się 10 osób, z których każda będzie miała
swoje plany związane z tym pokojem i osobami
w nim się pojawiającymi?

tak…ale pod warunkiem, że w owych 10 osób
wcieli się dwoje wyśmienitych aktorów, którzy
brawurowo zagrają dziesięć różnych postaci w
dziesiątkach zaskakujących i absurdalnych
sytuacji.

sławny pisarz piszący poradniki małżeńskie – jak
żyć w szczęśliwym związku – ze swą nieszczęśliwą
i znudzoną związkiem żoną, senator incognito
wraz z kochanką pragnącą za wszelką cenę sławy,
siostra zakonna z inklinacjami do show biznesu,
nachalny i wścibski boy hotelowy, przebiegła
reporterka miejscowej stacji telewizyjnej – to tylko
kilkoro postaci z tej niezwykłej galerii ludzkich
osobliwości, które los połączy przez kilkadziesiąt
minut w małym pokoju hotelowym na dalekiej
prowincji.

występują: Monika MaZur, piotr SZwedeS
reżyseria: Tomasz duTkiewicZ

nic SiĘ nie STaŁo
25.11.2023, godz. 19.00;

bilet: rzędy 1-10 / 140 zł, rzędy 11-14 / 120  zł,
balkon: rzędy 1-4 / 110 zł, rzędy 5-6 / 90 zł

spektakl nIc sIĘ nIE staŁo powstaje z pasji i miło-
ści do futbolu, jest hołdem złożonym kultowym
postaciom polskiej piłki – opowieścią o zawodowej
i życiowej drodze piłkarzy, zawsze niełatwej, często
też obfitującej w dramatyczne wydarzenia. Ernest
Wilimowski rozdarty między polską i śląską toż-
samością, szantażowany przez niemiecką III Rze-
szę, kazimierz Deyna – geniusz środka pola, pił-
karz wyklęty, uwielbiany i znienawidzony, zbig-
niew Boniek ze swoim "niepoprawnym" tempe-
ramentem, Emmanuel olisadebe, nasz „biało –
czerwono – czarny”, pierwszy czarnoskóry zawod-
nik w historii kadry narodowej, Robert lewan-

dowski, tytan pracy w drodze do międzynarodo-
wego sukcesu, czy Ewa Pajor, prawdziwa gwiazda
światowej kobiecej piłki nożnej.

no i legendarni trenerzy, ekscentrycy i motywa-
torzy: kazimierz Górski, Janusz Wójcik czy Jacek
Gmoch.

Wreszcie kibice są także bohaterami naszego
show, pełni miłości, entuzjazmu, poświęcenia.
zawsze wierni, nawet po przegranych meczach
śpiewający: Polacy, nic się nie stało! no i oczywiście
znający się na piłce i strategii lepiej niż wszyscy
trenerzy i działacze razem wzięci!

występują: Zofia ZborowSka-wrona,
Michał ŻurawSki / Michał cZernecki, piotr
GŁowacki, Maciej ZakoŚcielny, Marcin
korcZ, Jakub SaSak, Jędrzej hycnar / Jędrzej
wielecki
reżyseria: piotr raTaJcZak

kTo SiĘ boi 
VirGinii woolF?

26.11.2023, godz. 19.00; 
bilet: 50 zł, 40 zł balkon

środek nocy w małym, uniwersyteckim miastecz-
ku. Między małżonkami z długim stażem – Martą
i Georgem – dochodzi do sprzeczki po powrocie
z zakrapianego przyjęcia. Przybycie do ich domu
dwójki gości – świeżo upieczonego wykładowcy
biologii i jego uroczej żony, których Marta zapro-
siła na późne afterparty bez wiedzy męża – staje
się osią narastającego konfliktu. Wkrótce cała
czwórka zostaje wciągnięta w prowokacyjną,
cyniczną i pełną oskarżeń grę, która zupełnie
wymyka się spod kontroli, gdy Marta łamie naj-
ważniejszą zasadę panującą w jej związku…

występują: aktorzy Teatru im. wojciecha
bogusławskiego w kaliszu: agnieszka dZiĘ-
cielSka, aleksandra paŁka-ŁopaTka, Jakub
ŁopaTka, wojciech MaSacZ
reżyseria: radosław b. MaciĄG

FreedoM in My Mind
18 listopada 2023, godz. 19.00

bilet: 20 zł

"freedom in my Mind" – to spektakl w konwencji
teatru plastycznego, inspirowany życiem Viktora
frankla, austriackiego psychiatry i psychotera-
peuty, jednego z twórców humanizmu psycho-
logicznego, a także twórcy logoterapii, więźnia
obozów koncentracyjnych w teresinie, auschwitz
i Dachau. to przejmująca opowieść o dążeniu do
wolności, którą świat zewnętrzny odebrał i zna-
lezieniu wewnętrznej wolności.

spektakl został zrealizowany jako dyplom Marka
Gawrońskiego słuchacza Podyplomowych stu-
diów Reżyserii teatru Dzieci i Młodzieży, prowa-
dzonych przez Wydział lalkarski akademii sztuk
teatralnych we Wrocławiu.

spektakl z udziałem publiczności na scenie. Ilość
miejsc ograniczona

animacja lalek: alek GawrońSki, ola Gaw-
rońSka, Marek GawrońSki
reżyseria: Marek GawrońSki


